

# SAGAT Handling S.p.A.

Sede in Caselle Torinese (TO) - Strada San Maurizio, 12

Capitale Sociale € 3.900.000 i.v.

Iscritta al Registro imprese di Torino n. 050525470013

P.Iva 08274060014 - Codice Fiscale 05025470013

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di SAGAT S.p.A.

## Bilancio al 31/12/2007

STATO PATRIMONIALE: ATTIVO	BILANCIO AL 31/12/2007	BILANCIO AL 31/12/2006
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I. Immateriali</b>		
3) Dir. di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.192	1.633
7) Altre immobilizzazioni	63.994	1.467
<i>Totale</i>	<i>65.186</i>	<i>3.100</i>
<b>II. Materiali</b>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	10.882	13.347
4) Altri beni	1.133.301	1.156.965
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<i>Totale</i>	<i>1.144.183</i>	<i>1.170.312</i>
<b>III. Finanziarie</b>		
1) Partecipazione in:		
c) Altre imprese	242.297	242.297
<i>Totale</i>	<i>242.297</i>	<i>242.297</i>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>1.451.666</b>	<b>1.415.709</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I. Rimanenze</b>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	71.604	67.430
<i>Totale</i>	<i>71.604</i>	<i>67.430</i>
<b>II. Crediti</b>		
1) Verso clienti:		
entro 12 mesi	4.239.525	3.803.324
4) Verso imprese controllanti:		
entro 12 mesi	1.978.592	2.274.701
4bis) Crediti tributari:		
entro 12 mesi	715.994	715.551
oltre 12 mesi	238.770	233.888
4ter) Imposte anticipate	204.249	189.292
5) Verso altri:		
entro 12 mesi	75.658	50.053
oltre 12 mesi	28.409	28.409
<i>Totale Crediti:</i>		
<i>entro 12 mesi</i>	<i>7.214.018</i>	<i>7.032.921</i>
<i>oltre 12 mesi</i>	<i>267.179</i>	<i>262.297</i>
<i>Totale</i>	<i>7.481.197</i>	<i>7.295.218</i>
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
5) Altri titoli	0	0
<i>Totale</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari	825.281	1.190.785
3) Denaro e valori in cassa	13.183	483
<i>Totale</i>	<i>838.464</i>	<i>1.191.268</i>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>8.391.265</b>	<b>8.553.916</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SU PRESTITI</b>		
Altri	39.524	43.229
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>39.524</b>	<b>43.229</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>9.882.455</b>	<b>10.012.854</b>

<b>STATO PATRIMONIALE: PASSIVO</b>	<b>BILANCIO AL 31/12/2007</b>	<b>BILANCIO AL 31/12/2006</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I. Capitale sociale</b>	3.900.000	3.900.000
<b>IV. Riserva legale</b>	185.552	185.552
<b>VII. Altre riserve:</b>		
- Riserva straordinaria	316.182	710.652
<b>VIII. Perdita portata a nuovo</b>	-623.997	-623.997
<b>IX. Utile d'esercizio (o Perdita)</b>	-48.375	-394.470
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>3.729.362</b>	<b>3.777.737</b>
<b>B) FONDI RISCHI E ONERI</b>		
2) Fondo imposte differite	250.813	416.845
3) Altri	71.172	45.849
	<b>321.985</b>	<b>462.694</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>2.051.199</b>	<b>2.157.798</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori:		
entro 12 mesi	996.409	1.094.980
11) Debiti verso controllanti:		
entro 12 mesi	1.250.299	1.168.079
12) Debiti tributari:		
entro 12 mesi	174.379	196.632
13) Debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale:		
entro 12 mesi	375.773	303.705
14) Altri debiti:		
entro 12 mesi	983.049	851.229
TOTALE:		
entro 12 mesi	3.779.909	3.614.625
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>3.779.909</b>	<b>3.614.625</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELL'AGGIO SU PRESTITI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>9.882.455</b>	<b>10.012.854</b>

<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>BILANCIO AL 31/12/2007</b>	<b>BILANCIO AL 31/12/2006</b>
Fideiussioni ricevute da terzi	179.826	92.000
fideiussioni a favore di terzi	-77.631	-77.631
Debitori per fidejussioni	77.631	77.631
Creditori per fidejussioni	-179.826	-92.000
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

CONTO ECONOMICO	BILANCIO AL 31/12/2007	BILANCIO AL 31/12/2006
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.129.384	12.447.583
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio	1.412.507	1.556.510
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>14.541.891</b>	<b>14.004.093</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	488.606	600.096
7) Per servizi	2.813.262	2.584.975
8) Per godimento di beni di terzi	2.005.009	1.987.232
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	5.945.559	5.914.760
b) oneri sociali	1.690.120	1.695.494
c) trattamento di fine rapporto	432.521	409.735
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	142.421	159.983
<i>Totale costo del personale</i>	<i>8.210.621</i>	<i>8.179.972</i>
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortam. delle immobilizzazioni immateriali	65.715	37.986
b) ammortam. delle immobilizzazioni materiali	503.830	696.678
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>569.545</i>	<i>734.664</i>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci	-4.174	-41.953
12) Accantonamento per rischi	43.000	45.849
14) Oneri diversi di gestione	222.546	105.897
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>14.348.415</b>	<b>14.196.732</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>193.476</b>	<b>-192.639</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi	120.117	87.435
<b>Totale</b>	<b>120.117</b>	<b>87.435</b>
17) Interessi e altri oneri finanziari	0	-5
17bis) Utili e perdite su cambi	-32	935
<b>Totale proventi e oneri finanziari ©</b>	<b>120.085</b>	<b>88.365</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
20) Proventi straordinari		
- Altri proventi straordinari	39.506	7.077
21) Oneri straordinari		
- Altri oneri straordinari	-15.665	-19.551
<b>Totale proventi e oneri straordinari (E)</b>	<b>23.841</b>	<b>-12.474</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>	<b>337.402</b>	<b>-116.748</b>
22) Imposte sul reddito d'esercizio		
a) Imposte correnti	-566.766	-303.066
b) Imposte differite e anticipate	180.989	-163.147
Provento da consolidamento		188.491
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-48.375</b>	<b>-394.470</b>

Il presente Bilancio è veritiero e corrisponde alla scritture contabili.

Caselle Torinese, 3 aprile 2008

Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente  
*Dr. Maurizio Montagnese*